
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 258 Martes 25 de octubre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 64975

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
52

75
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

52753 Anuncio de formalización de contratos del Rectorado de la Universidad
de Castilla-La Mancha. Objeto: Mantenimiento integral (todo riesgo) de
los aparatos elevadores de los edificios de la Universidad de Castilla-La
Mancha. Expediente: SE13716000447.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Castilla-La Mancha.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Castilla-La Mancha.
c) Número de expediente: SE13716000447.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento integral (todo riesgo) de los aparatos elevadores

de los edificios de la Universidad de Castilla-La Mancha.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50750000 (Servicios de mantenimiento

de ascensores).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 4 de Mayo de 2016 y

DOUE: 30 de Abril de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 251.916,74 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 119.960,35 euros. Importe total:
145.152,02 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 28 de Septiembre de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 21 de Octubre de 2016.
c) Contratista: Schindler, SA.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 69.578,64 euros. Importe

total: 84.190,15 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Acta Mesa Contratación de 06.09.2016.

Ciudad Real, 21 de octubre de 2016.- Vicerrector de Economía y Planificación.
ID: A160075993-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-10-24T19:08:19+0200




